F. K. 56. 139

Zb
3092

RECTOR
ACADEMIAE VITEMBERGENSIS
GEORGIVS AVGVSTVS
LANGGVTH
PHILOSOPHIAE ET MEDICINAE DOCTOR PATHOLOG
ET CHIRVRG. PROF. PVBL. ORDIN. FAC. MED. SENIOR
CONV. ELECT. ET MVSEI ANAT. INSPECTOR SOCIET
OECON. LIPS. MEMBR. HONORAR
VIRO
SVMMOPERE VENERANDO
AMPLISSIMOQUE
CHRISTIANO
SIGISMVNDO
GEORGIO

DOCTORI THEOLOGIAE AC PROFESSORI
PVBLICO ORDINARIO ATQVE ALVMN. ELECTOR
EPHORO ORDINIS SVI DECANO MERITIS
ORNATISSIMO

IV. NON. SEPTEMBR. CICICCLXXI
SORTE MORTALI PERFVNCTO

H. M. P

VITEMBERGAE
LITTERIS CAROLI CHRISTIANI DURRII
ACADEMIAE A TYPIS

Quo rariores inueniuntur Theologi, Graecis, ut par est, li-
teris docti, aetate nostra, qua ieuna pro pulpitis sacris lo-
quacitas, et facultas diuinandi, ac potius delirandi, Theolo-
gia vocatur, eo maioribus sunt laudibus extollendi, quotquot Graeca
cum disciplina sanctiore coniungunt, ne diuinam mentem cogan-
tur ex interpretationibus, saepe falsis, saepius minus efficacibus,
percipere, sed ipsos fontes adire uberiore cum fructu possint. De
Graiorum sermonis praestantia commodisque quam plurimis di-
cere nihil attinet, utpote quae singularis Iacobi Perizonii oratio,
collectione Kappiana comprehensa, sic percenset, ut memoriae so-
cordiam nostrae uehementer indignetur, et, quid detrimenti sit
inde metuendum, tristitiae plena, canat. *Sordet, inquit, Grae-
cia, et iacet pene in situ et squalore; certe ad paucissimos redacta cul-
tores, quin immo uix leguntur amplius, nedium intelliguntur, quia Grae-
ca sunt.* *Quid superest ergo, nisi ut reuocetur illa barbaries, quae su-
perioribus saeculis omnem Christianismum inundauerat, deleueratque
omnes diuinas ac humanas scientias.* Sed anquirere praestat, quam
late pateat cura doctoris rerum coelestium, hunc ingenii cultum,
si partibus satisfacere suis cum dignitate uelit, mature sibi compa-
randi. Primum quidem omnium praecepta Grammatices accu-
rata praeemunit, a quibus, dici non potest, quoties ab homini-
bus etiam doctissimis in locis graibus aberretur. Deinde pecu-
liares loquendi formulas, atque ab lingua uernacula alienas, obser-
uet, ne ridicula sollertia significationem, seu emphasis, ubi nulla
reperitur, quaerat. Tum per omnes, quos Graecia tulit, scripto-
res uagetur, cunctaque ad usum noui foederis conferat, siue res,
siue dicendi genus attingant. Hoc quantum lucis a Graecorum
capiat monumentis, Raphelius praecepit et Kypkius declararunt,
via simul monstrata, huiusmodi adminicula, quo conuenit, iudi-
cio tractandi. Ad illas cum primis partes animus aduertatur, quae
virtutes tractant et uitia. Hic morum magistri notiones infor-
mant, ab hominibus diuinitus agitatis ob intelligentiam vulga-
rem praetermissa, poetae uero imagines expressas ante oculos
proponunt. Cuius quidem suavitatis gustum qui non habent, his
stuporem uel unius *αωφεοστηνης*, seu frugalitatis virtus pellet, a
Xenophonte subtiliter descripta, ab Homero Vlyxis exemplo pieta
atque illuminata. De rebus ipsis, a Graecis memoriae proditis,
nihil commemoro. Harum enim multiplicem utilitatem in noui
tabu-